


Edição 2.282 | Ano 14
12 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ECMJSUL9-JI7NJMHM-POW6WSMC-LX3GY02E
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia 

CNPJ: 13.698.766/0001-33 
 

 

DECRETO Nº 762/2024 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos Secretários 

escolares, e dá outras providências”. 

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A 

Art. 1º. Ficam nomeados, a partir de 11 de março de 2024, para exercerem o cargo 

comissionado de Secretário(a) Escolar das unidades de Ensino, os servidores 

listados no Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 11 de 
março de 2024. 

 

Silvania Silva Matos 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.282 | Ano 14
12 de março de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: ECMJSUL9-JI7NJMHM-POW6WSMC-LX3GY02E
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia 

CNPJ: 13.698.766/0001-33 
 

 

ANEXO ÚNICO 

 NOME: ESCOLA: LOCALIDADE: 
01 ALEXANDRE DIAS ESCOLA  MUNICIPAL SÃO 

JOSÉ 
ALAGADIÇO DO 
JARDIM 

03 ANA PAULA DIAS SILVA 
 

ESCOLA MUNICIPAL 
ANTONIO RAIMUNDO DE 
MATOS 

SEDE 

04 ANDREZA DE ANDRADE 
NASCIMENTO 

ESCOLA MUNICIPAL  
SANTA RITA 

SÍTIO DE BAIXO 

06 MICHELE DE SOUZA REIS 
SOUZA 

ESC MUNICIPAL LUÍZ JOSÉ 
DANTAS 

LAGOA DO SACO 

07 CLARICE COSTA DA SILVA  ESCOLA MUNICIPAL  JOÃO 
LOPES 

SACO FUNDO 

08 CLEBER CARDOSO OLIVEIRA ESCOLA  MUNICIPAL  SÃOP 
JORGE 

POVOADO FOVEIRO 

09 THAMIRES DE SOUZA REIS ESCOLA MUNICIPAL  
SANTA MARIA 

LAGE DO ANTÔNIO  

10 DEISIMONE BARBOSA DE 
SANTANA 

ESCOLA MUNICIPAL  BELO 
MONTE 

MUQUEM 

11 TAINARA PEREIRA DE 
MOURA 

ESCOLA MUNICIPAL  
BELARMINO CORDEIRO 

ACARÚ 

12 ELAINE DA SILVA LOPES ESCOLA MUNICIPAL  
MODELO ISABEL AZEVEDO 
PINTO 

ALTO ALEGRE 

13 ELINALVA SOUZA CRUZ ESCOLA MUNICIPAL  
MIRINS COM ALEGRIA 

LAGE 

14 ELISANDRA PINHEIRO DE 
SANTANA 

CRECHE MUNICIPAL 
MODELO ALMERINDA 
ALVINA DE ARAÚJO 

SEDE 

15 LEILA LIMA SOUZA ESCOLA MUNICIPAL  SÃO 
PEDRO 

MUNDO NOVO 

16 ERIAN DA SILVA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL  
MARLENE ANDRADE 

PEDRA VERMELHA 

17 EUGÊNIA DE SOUZA 
MENDES DO NASCIMENTO 

ESCOLA MUNICIPAL  NOSSA 
SENHORA DO DESTERRO 

DESTERRO DO ALTO 
ALEGRE 

18  ESCOLA MUNICIPAL  DEUS 
É AMOR 

FAZENDA QUEIMADA 

19 FRANCISCO RODRIGUES DIAS ESCOLA MUNICIPAL DAVID 
FERREIRA DA SILVA 

PAU D’ARCO 

20 GEANE DE SOUZA BRITO COLÉGIO MUNICIPAL 
OTACÍLIA CARDOSO DE 
MATOS 

SEDE 

21 CRISLAYNE DOS SANTOS 
BRITO 

ESCOLA MUNICIPAL 
AYRTON OLIVEIRA DE 
FREITAS 

SEDE 

22 LEONARDO SILVA CADIDÉ ESCOLA MUNICIPAL JÚLIO 
CÉSAR SALGADO 

SANTA ROSA 

23 GIVALDA NEVES CARVALHO ESCOLA MUNICIPAL 
WALTER CALDAS  

SEDE 

24 HELENA DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
PEDRO 

LAGOA DE CIMA 

25 CRISTIANE ALMEIDA DE 
SOUZA GUIMARÃES 

ESCOLA MUNICIPAL PRAÇA PRAÇA 

Edição 2.282 | Ano 14
12 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: ECMJSUL9-JI7NJMHM-POW6WSMC-LX3GY02E
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia 

CNPJ: 13.698.766/0001-33 
 

 

26 IOLANDA DA SILVA SOUZA CRECHE MUNICIPAL 
UNIVERSO DA CRIANÇA 

PEDRA VERMELHA 

27 EUGÊNIA DE SOUZA 
MENDES DO NASCIMENTO 

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA 
SENHORA DO DESTERRO 

DESTERRO DO ALTO 
ALEGRE 

28 CARLOS DANIEL ROCHA DA 
SILVA 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
JOSÉ 

RIACHO DA PEDRA 
VERMELHA 

29 JOSEANE DA SILVA ARAÚJO ESCOLA MUNICIPAL 
FRANCISCO DE ASSIS 

RIACHO DA ONÇA 

30 JOSEANE SOUZA SANTANA ESCOLA MUNICIPAL 
LAURENTINO SILVA 

LAGINHA 

31 JOSIMAR FELICIANO DE 
JESUS 

ESCOLA MUNICIPAL 
TEREZA ALVES 

MANDAÇAIA 

32 MIRIAN BRITO NASCIMENTO ESCOLA MUNICIPAL 
VEREADOR CELSO 
EVANGELISTA DE SOUZA 

LAGOA DO SACO  

33 TAYLANE DE JESUS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL ALTO 
ALEGRE 

ALTO ALEGRE 

34 LARISSA KELLY FRANÇA 
FERREIRA 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO 
MONTE SANTO 

SEDE 

35 LAUDICE SILVA DE SANTANA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA 
SENHORA DO ROSÁRIO  

MANDAÇAIA 

36 RAIANE DE SOUZA PEREIRA 
 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA 
FRANCISCA DA SILVA 

LAGOA DO MEIO 

37 LORAINE COSTA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL 
LAURENTINO SILVA 

TAPERA 

38 LUAN DE OLIVEIRA 
CARDOSO 

ESCOLA MUNICIPAL 
LAURENTINO SILVA 

SALGADO 

39 GEISA MOTA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 
OLIVEIRA DOS SANTOS 

DESTERRO DO 
GARRINCHA 

40 MARIA SOCORRO 
RODRIGUES SILVA 

EDUCANDÁRIO 
HORIZONTE NOVO 

HORIZONTE NOVO 

41 MARIA VERALUCIA 
GONÇALVES DA SILVA 
DUARTE 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
PEDRO 

SOLEDADE 

42 GABRIELA CADIDÉ DE 
OLIVEIRA 

ESC MUNICIPAL SÃO JOÃO 
DOS CAMPOS 

ITAPICURÚ 

43 MATEUS FERREIRA 
ANDRADE 

ESCOLA MUNICIPAL 
CAMINHO SUAVE 

TOCAS 

44 LIVIA DA SILVA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL SANTO 
ANTÔNIO  

LAGOA FORMOSA 

45 RAIANE DA SILVA OLIVEIRA ESC. MUNICIPAL DR. 
SABINO ALVES 

JENIPAPO 

46 RAVENA GOMES DE 
OLIVEIRA 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
JOSÉ 

JENIPAPO 

47 RENATA DA SILVA FELIX 
CARVALHO 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
PEDRO 

LAGOA DAS PEDRAS 

48 LEIDIANE FELIX DE SOUZA ESCOLA MUNICIPAL 
SALVADOR CORREIA DE 
OLIVEIRA  

LAGOA DAS PEDRAS 

49 RIVALDA BENEVIDES ESCOLA MUNICIPAL  
SENHOR DO BONFIM 

LAGE GRANDE 

50 ROMÁRIO DIAS DA MOTA ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
BENEDITO 

JARDIM 

51 TEREZA DE JESUS SILVA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA PEDRA VERMELHA 

Edição 2.282 | Ano 14
12 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: ECMJSUL9-JI7NJMHM-POW6WSMC-LX3GY02E
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia 

CNPJ: 13.698.766/0001-33 
 

 

SENHORA DA CONCEIÇÃO 
52 MARIMAR DE SOUZA 

DUARTE 
ESCOLA MUNICIPAL LUIZ 
GONZAGA CARDOSO 

SERRA GRANDE 

53 VALDINETE DE SOUZA 
AQUINO 

INST DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL CRIANÇA FELIZ 

MANDAÇAIA 

54 VANEIDE DA SILVA REIS ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
CRISTOVÃO  

SÃO PEDRO 

55 VANUZIA GUIMARÃES DE 
JESUS  

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 
ANDRADE 

PEDRA VERMELHA 

56 EDNALVA PEREIRA DE 
SOUZA  

ESCOLA MUNICIPAL 
ANTÔNIO BRANCO 

CAIXÃO  

57 ANTÔNIO GLEISON PEREIRA 
PEIXINHO 

ESCOLA MUNICIPAL 
EPIFÂNIO REIS 

LAGOA DE CIMA 

58 GLEICE MORAIS DE SOUZA  ESCOLA MUNICIPAL NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO 

BOA VISTA 

59 LUZINEIA ARAÚJO DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 
DE SOUZA 

PEDRA DO DOREA 

60 MARCIEL DA SILVA MATOS ESCOLA MUNICIPAL SANTA 
RITA 

ENGORDA 

61 MARIZETE REIS DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL SANTO 
ANTÔNIO  

MARIA DE LIMA 

62 ROSIANE DO ESPIRITO 
SANTO 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
DOMINGOS 

BONSUCESSO 

63 MARIA DO SOCORRO LOPES 
DA SILVA 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO 
PADRE ROMA 

SEDE 

 

Edição 2.282 | Ano 14
12 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: ECMJSUL9-JI7NJMHM-POW6WSMC-LX3GY02E
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO


		2024-03-12T19:00:13-0300




